

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBURI

Estado de São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Objeto: COBERTURA DO PÁTIO EXTERNO EMEI PROF SILVANA NALDO CUNHA LIMA (CRECHE ESCOLA)

Fonte: BOLETIM REF. DE CUSTOS CDHU Nº 189 COM DESONERAÇÃO

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 2.468,11
CDHU 189	02.08.050	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	M²	4,50	171,96	R\$ 773,82
CDHU 189	02.10.020	Locação de obra de edificação	M²	104,20	16,26	R\$ 1.694,29
	2	FUNDAÇÃO				R\$ 5.600,73
CDHU 189	06.02.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	M³	4,20	50,61	R\$ 212,56
CDHU 189	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	350,00	10,94	R\$ 3.829,00
CDHU 189	11.01.100	Concreto usinado, fck = 20 MPa	M³	3,56	437,97	R\$ 1.559,17
	3	COBERTURA PÁTIO				R\$ 62.222,82
CDHU 189	15.03.150	Fornecimento e montagem de estrutura metálica em perfil metalon, sem pintura	KG	1.042,00	21,54	R\$ 22.444,68
CDHU 189	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M²	104,20	41,94	R\$ 4.370,15
CDHU 189	16.32.130	Coertura curva em chapa de policarbonato alveolar bronze de 10 mm	M²	104,20	305,95	R\$ 31.879,99
CDHU 189	16.33.102	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 26 - corte 0,50 m	M	30,00	117,6	R\$ 3.528,00
	4	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 2.518,82
CDHU 189	41.31.070	Luminária LED quadrada de sobrepor com difusor prismático translúcido, 4000 K, fluxo luminoso de 1363 a 1800 lm, potência de 15 a 24 W	UN	8,00	301,46	R\$ 2.411,68
CDHU 189	39.21.010	Cabo de cobre flexível de 1,5 mm², isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C	M	50,30	2,13	R\$ 107,14
	5	PISO				R\$ 13.299,62
CDHU 189	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	M²	42,00	42,18	R\$ 1.771,56
CDHU 189	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	M²	42,00	3,76	R\$ 157,92
CDHU 189	11.18.040	Lastro de pedra britada	M³	2,94	169,39	R\$ 498,01
CDHU 189	11.03.090	Concreto preparado no local, fck = 20,0 MPa	M³	4,20	477,29	R\$ 2.004,62
CDHU 189	11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	M³	4,20	71,14	R\$ 298,79
CDHU 189	17.03.040	Cimentado desempenado e alisado (queimado)	M²	104,20	33,98	R\$ 3.540,72
CDHU 189	49.06.190	Grelha pré-moldada em concreto, com furos redondos, 79,5 x 24,5 x 8 cm	UN	50,00	100,56	R\$ 5.028,00
TOTAL						R\$ 86.110,10
TOTAL - BDI 19,60%						R\$ 102.987,68

Timburi, 08 de agosto de 2023.



GUSTAVO FERREIRA MARTINS GOMES
CAU SP A16472-8



Silvio César S. Polo
PREFEITO MUNICIPAL